ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Каменск-Уральском городском округе

(совместно с рабочей группой по вопросам социальной адаптациии
ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишениясвободыи лиц,

осужденныхк мерам наказания,не связаннымс лишением свободы)
Администрация города, малый зал

10.03.2023 №1

Председательствовал:
Руководитель аппарата Администрации,
председатель комиссии — А.В. Ялунин

Присутствовали: 17 чел.
(список прилагается)

Г. «Анализ состояния правопорядка на территории Каменск-
Уральского городского округа по итогам 2022 года. Мерыпо устранению
причини условий, способствовавших росту количества отдельных видов

преступлений и правонарушений».
(Борисова Л.Ю.)

РЕШИЛИ:
1. Информацию заместителя начальника отдела по охране

общественного порядка полиции МО МВД России «Каменск-Уральский»
Борисовой Л.Ю. принять к сведению(Приложение №1).

2. Рекомендовать МО МВД России «Каменск-Уральский» (Дауров
Р.К.):

2.1. организовать проведение мероприятий по установлению
преступников и раскрытию преступлений категории «прошлых лет»;

2.2. разработать и реализовать меры, направленные на повышение
эффективности работыпо борьбе с наркопреступностью, в том числе в сфере
дистанционного сбыта наркотических веществ, раскрытию данных
преступлений и расследованию уголовных дел, связанных с незаконном
оборотом наркотических средств, а также профилактике их совершения;

2.3. выработать дополнительные меры по повышению эффективности
выявления, раскрытия и расследования преступлений, совершенныхв сфере
информационно-телекоммуникационных технологий, в первую очередь,

мошеннических действий;
2.4. осуществлять мониторинг ресурсов Интернет, по выявлению

проведения несанкционированных массовых публичных мероприятий,в том

2

числе протестной направленности и принимать мерыпо недопущению
вовлеченияв них молодежи и несовершеннолетних.

2.5. проводить на территории обслуживания профилактические
мероприятия, направленные на снижение количества дорожно-транспортных
происшествийи тяжести их последствий.

2.6. актулизировать данные (Ф.И.О., телефон) участковых
уполномоченных полици и опубликовать эти данныев городских СМИи на
офицальном сайте муниципального образования;

Срок — 10.04.2023 года.
2.7. на постоянной основе проводить работу по информированию

населения посредством СМИ и интернет - порталов о мерах и способах
защитыот преступлений, совершенных дистанционным способом.

Срок — постоянно, до 31.12.2023 года.

П. «Анализ рецидивной преступности. О мерах профилактики
совершения повторных преступлений со стороны осужденных состоящих

на учете». «Устранение причини условий, способствовавших совершению
лицами, ранее совершавшими преступления, повторных преступлений».

(Хаиров В.Ф., Берендеева Н.Ю.)

РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника участковых уполномоченных полиции МО

МВЛ России  «Каменск-Уральский» Хаирова Валерьяна  Фаятовича
(Приложение № 2) и информацию начальника Каменск-Уральского
межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской
области Берендесвой Натальи Юрьевны (Приложение № 3) принять к
сведению.

2. Рекомендовать МО МВД России «Каменск-Уральский»
(Дауров Р.К.):

2.1. осуществлять профилактику преступлений, совершаемых лицами,
ранее совершавниими преступления, в том числе «рецидивной»
преступности;

2.2. осуществить комплекс мероприятий, направленных на усиление
профилактической работы с лицами, освобожденными из мест лишения
свободы, имеющими непогашенную или неснятую судимость, в отношении
которых установлен административный надзор, а также формально
подпадающимипод административный надзор.

3. Рекомендовать филиалам по Красногорскому району
г.Каменска-Уральского (Плотникова Н.В.) и Каменск-Уральскому
межмуниципальному филиалу (Берендеева Н.Ю.) ФКУ УИИ ГУФСИН
России по Сосолловской области совместно с МО МВД России
«Каменск-Урзлоский» (Дауров Р.К.): ежемесячное проводить рейды по
проверкам полиал”орных лиц, осужденныхк мерам,не связаннымс

3

лишением свободы, с целью проверки исполнения ими обязанностей,
возложенных судом, осуществлять контроль за поведением осужденных,не
имеющих постоянного дохода и не желающих в дальнейшем
трудоустраиваться. Особое внимание уделить проверкам по месту

жительства поднадзорных лиц, которые не в полном объеме соблюдают
административный надзор, склонны к совершению административных
правонарушений в общественных местах, не исполняют административные
ограничения;

Срок- 31.12.2023 года.

Ш. «О состоянии преступности среди несовершеннолетних, в том
числе в ночное время и преступлениях, совершенных в отношении
несовершеннолетних на территории Каменск-Уральского городского
округа». Итоги проведения зимнего этапа всероссийской акции
«Безопасность детства- 2022/2023»

(Федорова Н.А., Гордеева А.И.)

РЕШИЛИ:
1. Информацию врио начальника подразделения по делам

несовершеннолетних МО МВД России «Каменск-Уральский» Федоровой
Натальи Валерьевны (Приложение № 4) и председателя территориальной
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Синарского района
Гордеевой АлиныИвановны(Приложение №5) принятьк сведению.

2. Рекомендовать МО МВД России «Каменск-Уральский»
(ДауровР.К.):

2.1. взять под особый контроль объекты, находящиеся на территории
Красногорского района Каменск-Уральского городского округа, которые
могут представлять опасность, ЯВЛЯТЬСЯ местом скопления
несовершеннолетних, а также стать местом совершения преступлений:
- ул. 2-я Полевая, д. 7(барак);
- ул. Каменская,д. 11а (детский сад №20);
- ул. Красногорская, д. 32 (медвытрезвитель);
- ул. Уральская,д. 44 (здание КУТТС);
- ул. 1-й Проезд, д. 10а (детский сад);
- ул. Жуковского, д. 6 (детский сад);
- ул. Шестакова 54а, (кафе «Каппучино»);

2.2. совместно с УЙИ активизировать профилактическую работу с
ранее судимыми лицами, состоящими научетах в ПДН;

2.3. продолжить совместную профилактическую работу инспекторов
ПДН с субъектами системы профилактики по организации досуга
несовершеннолетних, состоящихна учетах в отделах полиции;

4
2.4. не реже одного раза в месяц проводить на территории Каменск —

Уральского городского округа профилактические рейды по «ночному»
городу в целях выявления и пресечения фактов нахождения детей в местах,
нахождение в которых может нанести вред их здоровью, в том числе
подростков до 16 лет, находящихся в ночное время в общественных местах
без сопровождения законных представителей;

2.5. совместно с представителями СМИ освещать мероприятия,
направленные на предупреждение преступлений и правонарушений,
совершаемых несовершеннолетнимии в отношении несовершеннолетних.

Срок- постоянно,до 31.12.2023 года.

3. ОМС «Управление образования Каменск-Уральского городского
округа» (Миннуллина Л.М.), ОМС «Управление культуры Каменск-
Уральского городского округа» (Казанцева С.В.), ОМС «Управление по
физической культуре и спорту Каменск-Уральского городского округа»
(Гиматов П.Г.):

3.1. осуществлять регулярную проверку состояния объектов и
сооружений подведомственных учреждений на предмет обеспечения
безопасности их эксплуатации;

Срок — постоянно,до 31.12.2023 года.
3.2. принять дополнительные меры к ограничению доступа

несовершеннолетних на подведомственные объекты, которые могут
представлять опасность, являться местом скопления несовершеннолетних, а
также стать местом совершения преступлений.

Срок - до 10.04.2023 года

ГУ. «Об эффективности контроля за соблюдением иностранными
гражданами, лицамибез гражданстваи гражданами РФ миграционного
законодательства. О мерах профилактики преступлений, совершенных

иностранными гражданами».
(Хаиров В.Ф.)

РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника участковых уполномоченных полиции

МО МВД России «Каменск-Уральский» Хаирова Валерьяна Фаятовича
(Приложение №6), принять к сведению.

2. Рекомендовать МО МВД России «Каменск-Уральский»
(ДауровР.К.):
2.1. продолжить практику проведения оперативно профилактических
мероприятий по выявлению иностранных граждан, незаконно находящихся

5
на территории города, а также работодателей, нарушающих порядок
привлечения иностранных граждан к трудовой деятельности.

Срок —1 июля 2023 года

У. «О мерах, направленных на обеспечение трудовой занятости и
профессиональной подготовки осужденных, отбывающих наказаниев ИК-

47 ГУФСИН России по Свердловской области в условиях кризиса»
(Седанова А.Д.)

РЕШИЛИ:
1.Информацию начальника отдела маркетинга, капитана внутренней

службы Анны Дмитриевны Седановой (Приложение № 7) принять к
сведению.

2. Отметить положительный опыт работы филиала Каменск-
Уральского ФКУ ИК-47 ГУФСИН России по Свердловской области в
обеспечение трудовой занятости и профессиональной подготовки осужденных,
отбывающих наказание.

3. Рекомендовать ГКУ «Каменск-Уральский ЦЗ» (Карамышева
А.Р.) продолжить практику проведения выездных дней ГКУ «Каменск-
Уральский ЦЗ»с привлечением работсдателей в ФКУ ИК-47 и ФКУ КП-59 в
рамках заключенных соглашений.

4. ОМС «Управление культуры» (Казанцева С.В.) рассмотреть
возможность оказания содействия учреждениям уголовно-исполнительной
системыв организации культурно-воспитательной работыс осужденными.

Срок - до 24.03.2023года.
УТ. Разное
(Ялунин А.В.)

РЕШИЛИ:
1. Утвердить состав рабочей группы по вопросам социальной

реабилитации лиц, отбывших уголовное наказание, при межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений в Каменск-Уральском
городском округе (Приложение №8).

Исполнителям поручений (рекомендаций), указанных в данном
протоколе информировать об исполнении председателя комиссии по
профилактике правонарушений Ялунина А.В.в указанныесроки.

Председатель
межведомственной комиссии ,.. и _

по профилактике правонарушений 2=> А.В. Ялунин
2 4 —7>